
Wyróżnieni za troskę o zdrowie 

 

Stowarzyszenie Kierunek Zdrowie zostało wyróżnione Medalem Prezydenta
Miasta Torunia Thorunium za szeroki zakres wsparcia, które udziela
osobom chorym na nowotwory.

Stowarzyszenie Kierunek Zdrowie, które w 2004 r. funkcjonowało pod nazwą
Stowarzyszenie Chorych na Białaczkę przy Oddziale Hematologii Specjalistycznego
Szpitala Miejskiego im. M. Kopernika w Toruniu zostało uhonorowane medalem
,,Thorunium’’. Obecnie siedzibą Stowarzyszenia Kierunek Zdrowie jest Wojewódzki
Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu. Zrzesza ono ponad 3000 członków z
całego kraju, osoby, które chorują hematologicznie, ich opiekunów i personel
medyczny. Wszyscy członkowie organizacji działają charytatywnie, a realizowane
cele służą pomocy pacjentom walczącym z nowotworami. Stowarzyszenie wspiera
potrzebujących poprzez pomoc psychologiczną, prawną  i edukacyjną oraz
rehabilitację. Ważnym aspektem są zmiany systemowe w zakresie dostępu do
rehabilitacji i opieki uzdrowiskowej dla pacjentów onkologicznych, o które zabiegają
w Ministerstwie Zdrowia i NFZ.
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Podczas Ogólnopolskiego Kongresu Hematologicznego Stowarzyszenia Kierunek
Zdrowie, jaki odbył się w Toruniu 26 kwietnia 2025 r., nie zabrakło wspomnień osób
związany w różny sposób z organizacją, w tym także pacjentów. – Słuchałam
Państwa historii z zaciekawieniem. To Wy pokazaliście, czym zajmuje się
Stowarzyszenie, od ilu lat i w jaki sposób Was wspiera, ile energii – dobrej i
pozytywnej energii ze Stowarzyszenia do Was płynie. To, czym Stowarzyszenie
zajmuje się każdego dnia, to kawał dobrej roboty – mówiła Dagmara Zielińska,
zastępczyni prezydenta miasta, wręczając w jego imieniu medal Thorunium na
ręce prezesa Stowarzyszenia Kierunek Zdrowia, Dominika Romińskiego.

Celem Stowarzyszenia jest wspieranie leczenia, które realizuje poprzez:

starania o dostęp do nowoczesnych leków i terapii,
wspieranie pracy zespołu lekarzy i pielęgniarek,
wspieranie chorych poprzez pomoc psychologiczną, prawną  i edukacyjną,
zapewnianie różnych form rehabilitacji,
integrowanie chorych i ich bliskich, organizowanie warsztatów, wykładów oraz
zajęć edukacyjnych, konferencji i kongresów,
organizowanie 7-dniowych turnusów rehabilitacyjnych.
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